

# BHP w rolnictwie

## Konkurs Wiedzy o Ergonomii i Bezpieczeństwie Pracy

**J**uż po raz piąty rusza Ogólnopolski Konkurs Wiedzy o Ergonomii i Bezpieczeństwie Pracy w Rolnictwie pod honorowym patronatem ministra rolnictwa i rozwoju wsi Stanisława Kalemby i rektora SGGW prof. dr Alojzego Szymańskiego.

Celem tego przedsięwzięcia, podobnie jak w poprzednich edycjach, jest m. in. popularyzowanie wśród młodzieży szkół rolniczych znajomości zagrożeń i zasad bezpiecznej pracy w rolnictwie oraz szerzenie idei bezpiecznej pracy wśród młodych rolników. Konkurs obejmuje zagadnienia z zakresu zasad bezpieczeństwa i higieny pracy we wszystkich działach rolnictwa, przepisy i dobrą praktykę rolniczą ze

szczególnym uwzględnieniem zasad bezpieczeństwa pracy w rolnictwie i ochrony środowiska. Adresowany jest on do uczniów szkół ponadgimnazjalnych o profilu rolniczym i leśnym z terenu całej Polski. Organizatorami są: Wydział Inżynierii Produkcji SGGW; redakcja miesięcznika AGROmechanika – Technika w gospodarstwie; KRUS i MRiRW.

Terminarz konkursu:

- do 1 marca 2013 r. szkoły zgłaszają uczniów do Konkursu;
- 22 marca 2013 r. – eliminacje szkolne – I etap Konkursu;
- do 27 marca 2013 r. – szkolne komisje konkursowe przesyłają protokoły z I etapu;
- 19 kwietnia 2013 r. – II etap Konkursu, eliminacje centralne na

Wydziale Inżynierii Produkcji SGGW w Warszawie połączone z ogłoszeniem wyników i finałem Konkursu.

Na laureatów konkursu czeka 5 indeksów na Wydział Inżynierii Produkcji SGGW w Warszawie. Centralna Komisja Konkursowa może ponadto przyznać uczestnikom Konkursu, ich opiekunom, a także szkółom dyplomy, nagrody rzeczowe i pieniężne.

Zgłoszenia przyjmowane są drogą elektroniczną na adres e-mail: konkurs@agromechanika.net.pl. Szczegóły znajdują się na stronach internetowych organizatorów.

Departament Doradztwa,  
Oświaty Rolniczej i Nauki  
☎ 22 623 15 75

# Rolnictwo w budżecie zadaniowym w 2013 r.

**S**ejm w dniu 12 grudnia 2012 roku przyjął ustawę budżetową na 2013 r., do której poprawki zgłosili senatorowie. Po przyjęciu przez Sejm poprawek i następnie podpisaniu ustawy przez Prezydenta RP – ustawa budżetowa na 2013 rok została ogłoszona w Dzienniku Ustaw i będzie podstawą do realizacji wydatków w kwotach w niej zaplanowanych na poszczególne zadania.

Wydatki na finansowanie zadań z zakresu rolnictwa, rozwoju wsi, rynków rolnych i rybołówstwa za-

planowane zostały w budżecie krajowym w kwocie 22,6 mld zł. Wydatki te uzupełnione zostaną środkami z budżetu europejskiego w kwocie 24,2 mld zł. Ponadto Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego otrzyma dotację z bu-

► Łącznie do rolnictwa i na wieś trafi w 2013 r. ponad 52,2 mld zł z budżetu krajowego i europejskiego

dżetu państwa w kwocie 16,5 mld zł na wypłatę rent i emerytur rolniczych.

W układzie budżetu zadaniowego wydatki na rolnictwo, rozwój wsi, rynki rolne i rybołówstwo przypisane są do poszczególnych funkcji, a następnie zadań realizowanych w ramach danej funkcji. Przypisane wydatki w częściach budżetowych, których dysponentem jest Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi i wojewodowie, realizowane będą w głównej mierze w funkcji 21 – *Polityka rolna i rybacka*, na realizację której zaplanowano w 2013 r. prawie 20,5 mld zł.

W ramach tej funkcji, w budżecie